
  ESTADO DA BAHIA 

       PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA 
           CNPJ: 14.108.286/0001-38 
                    GABINETE DO PREFEITO 

 

 
Praça Dois de Julho, nº 33 – Centro  -  CEP: 46.330-000  Fone/Fax: (77) 3463-2196  

 E-mail: prefeituramunicipallicinio@hotmail.com  

LICÍNIO DE ALMEIDA – BAHIA 

 
DECRETO Nº 220/2021 de 20 de Abril de 2021. 

 
Altera composição do Conselho Municipal de Assistência 
Social – CMAS - de Licínio de Almeida – Bahia.  

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 79, Inciso III C/C VIII da Lei Orgânica 
Municipal.  
 

DECRETA 
 
Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS - de Licínio de Almeida – Bahia, nomeado através do Decreto n° 163/2019, até o 
termino do mandato, o qual passa a ter os seguintes representantes: 
 
GOVERNAMENTAL  
 
Representante da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social  
 
TITULAR: Jaíne da Silva Corrêia, em substituição a Lindinéia Oliveira dos Santos; 
SUPLENTE: Dárcio Veracruz Xavier, em substituição a Jaíne da Silva Corrêia; 
 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos a partir da 
data de 04 de Janeiro de 2021, ficando revogadas as disposições em contrário e 
mantidos os demais termos e membros estabelecidos no Decreto nº 163/2019 e suas 
posteriores alterações. 
 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA, ESTADO DA BAHIA, aos 20 
dias do mês de Abril de 2021. 
 

 
 
 

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA 
Prefeito Municipal 


